Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 4 марта 2016 года                                                                                                        № 25
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                           А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                          М.С. Копосова
К.А. Марков
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:
Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова
от МУП «Жилищно-коммунальные услуги»

    отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об утверждении муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.

Выступили: Мяки А.Э., Борисова С.В.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Муниципальное унитарное предприятие Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» планирует оказывать услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Салминского сельского поселения. Объекты водоснабжения и водоотведения переданы предприятию в хозяйственное ведение в соответствии с постановлением Администрации Питкярантского муниципального района от 28 декабря 2015г. № 996. Ранее услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на указанной территории оказывало МУП «Водоканал Салминского сельского поселения».
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 февраля 2016 года принять за основу расчета тарифов муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги».

2. Принять в расчет тарифа на питьевое водоснабжение:

2.1. Объем отпуска воды – 44,0 тыс. куб.м.
2.2. Производственные расходы в размере 823,9 тыс.руб., в том числе:

2.2.1. Расходы на оплату труда основного производственного персонала – в размере                421,2 тыс.руб. с учетом численности 3,0 ед. в соответствии с фактическим объемом оказываемых услуг и среднемесячной заработной платы в размере 11,7 тыс.руб. Исключены экономически необоснованные расходы в сумме 365,4 тыс.руб.
2.2.2. Расходы на страховые взносы – в сумме 127,2 тыс.руб. исходя из ставки 30,2 % и принятой суммы средств на оплату труда.

2.2.3. Расходы на электроэнергию – в сумме 268,2 тыс.руб. с учетом удельного расхода 0,8 кВтч/куб.м поднятой воды и прогнозной стоимости электроэнергии в размере               6,99 руб./кВтч (с НДС).

2.2.4. Общехозяйственные расходы – в сумме 7,3 тыс.руб. на мероприятия по охране труда основного производственного персонала.

2.3. Ремонтные расходы – в размере 22,7 тыс.руб. на выполнение текущего ремонта. Исключены расходы в сумме 473,7 тыс.руб. в связи с отсутствием расчетного и документального обоснования.
2.4. Административные расходы в размере 143,5 тыс.руб., в том числе затраты на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра в размере 4,0 тыс.руб. Исключены экономически необоснованные расходы в сумме 289,4 тыс.руб.
2.5. Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов – в сумме 17,8 тыс.руб. на уплату водного налога и налогов по регулируемому виду деятельности с учетом применения предприятием упрощенной системы налогообложения.

2.6. Внереализационные расходы исключены в связи с отсутствием расчетного, документального и экономического обоснования.
2.7. Прибыль – в размере 2,1 тыс.руб. на финансирование мероприятий социального характера.

3. Принять в расчет тарифа на водоотведение:

3.1. Объем принятых сточных вод – 14,3 тыс. куб.м.
3.2. Производственные расходы в размере 770,6 тыс.руб., в том числе:

3.2.1. Расходы на оплату труда основного производственного персонала – в размере 424,8 тыс.руб. с учетом численности 3,0 ед. в соответствии с фактическим объемом оказываемых услуг и среднемесячной заработной платы в размере 11,8 тыс.руб. Исключены экономически необоснованные расходы в сумме 15,3 тыс.руб.
3.2.2. Расходы на страховые взносы – в сумме 128,3 тыс.руб. исходя из ставки 30,2 % и принятой суммы средств на оплату труда.
3.2.3. Расходы на электроэнергию – в сумме 209,8 тыс.руб. с учетом удельного расхода 2,1 кВтч/куб.м пропущенных сточных вод и прогнозной стоимости на электроэнергию в размере 6,99 руб./кВтч (с НДС).
3.2.4. Общехозяйственные расходы – в сумме 7,7 тыс.руб. на мероприятия по охране труда основного производственного персонала.

3.3. Ремонтные расходы в размере 30,3 тыс.руб. на осуществление текущего ремонта. Исключены расходы в сумме 482,0 тыс.руб. в связи с отсутствием расчетного и документального обоснования.
3.4. Административные расходы в размере 165,4 тыс.руб., в том числе затраты на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра в размере 3,9 тыс.руб. Исключены экономически необоснованные расходы в сумме 258,9 тыс.руб.
3.5. Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов – в сумме 9,8 тыс.руб. на уплату налогов по регулируемому виду деятельности с учетом применения предприятием упрощенной системы налогообложения.
3.6. Прибыль – в размере 5,1 тыс.руб. на финансирование мероприятий социального характера.
4. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 10 марта 2016 года                     по 31 декабря 2016 года.

5. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению на период с 10 марта 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 819,6 тыс.руб.

6. Принять необходимую валовую выручку муниципального унитарного предприятия Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» для реализации производственной программы по водоотведению на период с 10 марта 2016 года                   по 31 декабря 2016 года в размере 796,3 тыс.руб.
7. Установить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» на период с 10 марта 2016 года по 31 декабря 2016 года одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой:

- с 10 марта 2016 года по 30 июня 2016 года – в размере 22 руб. 47 коп.  за 1 куб. м,
- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года – в размере 23 руб. 44 коп.  за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» упрощенной системы налогообложения.
8. Установить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» на период с 10 марта 2016 года по 31 декабря 2016 года одноставочные тарифы на водоотведение с календарной разбивкой:

- с 10 марта 2016 года по 30 июня 2016 года – в размере 67 руб. 17 коп.  за 1 куб. м,
- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года – в размере 70 руб. 06 коп.  за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» упрощенной системы налогообложения.
9. Направить муниципальному унитарному предприятию Питкярантского муниципального района «Жилищно-коммунальные услуги» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 04.03.2016г. № 19, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 04.03.2016г. № 25.
Результаты голосования:

«за» - Мяки А.Э., М.С. Копосова, К.А. Марков;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                                     С.В. Борисова
PAGE
3